O novo valor mensal entrará em vigor a partir da data de assinatura deste 

Termo Aditivo, devendo a nota fiscal relativa aos serviços de novembro/2025 

ser emitida com os valores atualizados. 

CLÁUSULA SEGUNDA – PREÇO 

2.1. O valor mensal do contrato será de R$ 4.185,41 (quatro mil cento e oitenta e 

cinco reais e quarenta e um centavos), perfazendo um montante anual de R$ 50.225,03 

(cinquenta mil duzentos e vinte e cinco reais e três centavos), conforme especificado abaixo: 

Item Descrição Unidade Quantidade Valor Unitário (R$) Valor Global (R$) 

2 

Consultoria e apoio técnico 
especializado na utilização do sistema.  

Serviço 1 12.062,78 12.062,78 

3